
ZÁPIS 

 

Zápis z 2. jednání Finančního výboru zastupitelstva obce Holubice konaného dne 2.11.2022 

 

Přítomni: Hochman, Marcoň, Mikolášová, Trňanová 

 

Omluveni: Matuška 

Hosté: - 

 

Zapisovatel: Karel Hochman 

 

1) Zahájení 

Jednání zahájil Petr Marcoň, přivítal všechny přítomné. Konstatoval, že finanční výbor (dále jen 

FV) je usnášeníschopný (z 5 členů jsou přítomni 4) a seznámil přítomné s předloženým 

programem jednání, návrh na doplnění programu nebyl předložen. 

 

Program jednání: 

1) Zahájení 

2) Kontrola čerpání/plnění pro rok 2022 

3) Rozpočtové opatření 

4) Poplatky 

5) Rozpočet obce Holubice pro rok 2023 

 

Hlasování: … pro, … proti, … se zdrželo 

Pro Proti Zdržel se 

4 0 0 

 

Program byl schválen 

 

2) Kontrola čerpání/plnění pro rok 2022 

 

Členové FV se seznámili s aktuálním plěním rozpočetu obce za období 1-10/2022 

 

3) Rozpočtové opatření 

Rozpočet roku 2022 bude navýšen o zákonné odstupné končícího starosty obce a proplacené jeho 

nevybrané dovolené. Přesná částka bude upřesněna do konání nejbližšího jednání zastupitelstva obce. 

Další úpravy budou projednány na jednání finančního výboru před konáním zastupitelstva. 

 

 

 

 

 



4) Poplatky 

Aktuální stav poplatků.  
Poplatek 2022 2023 

Popelnice 500 Kč /osoba a rok ? 

Stočné 40,54 Kč/m3 54,00 Kč/m3 

Poplatek za psy 100 Kč/rok 200 Kč 

Poplatek za psy – důchodci 50 Kč/rok 200 Kč 

Hlášení obecním rozhlasem 20 Kč 20 Kč 

Poplatek za užívání veřejného prostranství 10 Kč/m2/den Upravit textaci 

SÁL KULTURNÍHO STŘEDISKA 

Kulturní a společenské akce 150 Kč/hod., 

max. 1 000 Kč 300 Kč/hod., 

max. 1 500 Kč Soukromé akce (narozeniny apod.) 800 Kč 

Prodejní akce 800 Kč 

Hostina pozůstalých 500 Kč 500 Kč 

Cvičení 200 Kč 200 Kč/hod. 

Cvičení děti 200 Kč 200 Kč/hod. 

Akce humanitární, charitativní a veškeré akce ZŠ a MŠ Holubice Zdarma  

TĚLOCVIČNA 

ZŠ a MŠ v rámci výuky Zdarma Zdarma 

Místní občané 250 Kč/hod. 300 Kč/hod. 

děti do 15 roků 100 Kč/hod. 200 Kč/hod. 

Přespolní 400 Kč/hod. 600 Kč/hod. 

Posilovna 50 Kč/hod. 50 Kč/hod. 

Posilovna 10 vstupů (po zaplacení nultý vstup zdarma) 500 Kč 500 Kč 

Pohybovky děti 100 Kč/hod. 200 Kč/hod. 

Altán zdarma 500 Kč 

 

Poplatek za popelnice – pro výši poplatku je nutné doplnit podklady od vedení obce. Aktuálně není 

vysoutěžená částka na rok 2023. Finanční výbor navrhuje (v případě zvýšení poplatků) zvážit 

zavedení možnosti hradit poplatek za popelnice ve více splátkách, např. současně s poplatkem za 

stočné. 

 

Stočné – výpočet na rok 2023 provedený Ing. Vilémem Gottwaldem stanovuje výši stočného na 

hodnotě 54 Kč (z 40,54 Kč na rok 2022). Bude potvrzeno, zda se jedná o finální výpočet a zda výpočet 

vyhovuje zákonným požadavkům. 

 

Finanční výbor doporučuje stanovit poplatek za psy na hodnotu 200 Kč s tím, že se zváží doplnění 

košů o sáčky. 

 

Tělocvična – roční náklad cca 1 mil. Kč (z toho 550 tis. Kč mzdy) – tržba z nájmů je cca 150 tis. Kč.  

 

Návrh usnesení 

Finanční výbor obce doporučuje zastupitelům upravit poplatky dle tabulky výše. 

 

Hlasování: 

Pro  Proti Zdržel se 

4   

 

Návrh usnesení byl schválen.. 

http://holubiceou.cz/cs/obecn%C3%AD-%C3%BA%C5%99ad/poplatky/poplatek-za-svoz-a-likvidaci-odpad%C5%AF/
http://holubiceou.cz/cs/obecn%C3%AD-%C3%BA%C5%99ad/poplatky/poplatek-za-psy/
http://holubiceou.cz/cs/obecn%C3%AD-%C3%BA%C5%99ad/poplatky/poplatek-za-psy/
http://holubiceou.cz/cs/obecn%C3%AD-%C3%BA%C5%99ad/poplatky/poplatek-za-u%C5%BE%C3%ADv%C3%A1n%C3%AD-ve%C5%99ejn%C3%A9ho-prostranstv%C3%AD/



